PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0008/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE UM
VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PARA O
RESGATE E TRANSPORTES DE ANIMAIS
DA GUARDA MUNICIPAL

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de aquisição de um veículo, tipo caminhonete, para o resgate e
transportes de animais, da Guarda Municipal.

JUSTIFICATIVA

O atual reboque, que é acoplado ao carro utilizado pela Guarda Municipal já
se soltou algumas vezes durante uma apreensão e em uma delas colidiu com
outro veículo. Não é seguro o meio utilizado para o resgate, além de caber
apenas dois animais. Existem outros veículos que podem transportar até seis
animais de uma única vez com mais segurança. Diante do exposto, justifica-se
a presente solicitação.

Sala das Sessões,Quarta - feira, 01 de janeiro de 2025

Pag. 1 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 16:33:27
Processo: 0008/2025 às 02/01/2025 - 09:52:25

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250600000100040008

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250600000100040008

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Pag. 2 de 2Data do Documento: 01/01/2025 - 16:33:27
Processo: 0008/2025 às 02/01/2025 - 09:52:25

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250600000100040008

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250600000100040008